
保護者各位 

令和 6年４月吉日 

大町小学校PTA会長 齋藤文誉 

大町小学校ＰＴＡ入会届提出のお願い 

 

春色の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。大町小学校Ｐ

ＴＡは発足以降、役員会を中心に保護者の皆様のご協力のもと、児童たちが 6 年間の小学校生活を有意

義に過ごせる教育環境づくりのサポートを行って参りました。 

今年度より大町小学校ＰＴＡは入会届の提出をもってご加入して頂く方法に移行致します。 

つきましては先日お渡しした「ＰＴＡ活動のしおり」と今回添付の「「PTA「 会則の改正および細則の制定

（案）」をご確認のうえ、ぜひともご入会頂ければ幸いに存じます。入会届の提出方法と期限に関しまし

ては以下に詳細を記載します。 

 

＜添付資料＞ 

① ＰＴＡ入会申込書及び個人情報取扱い同意書 

② ＰＴＡ「会則の改正および細則の制定（案）について 

 

＜提出方法＞ 

①②をご確認頂きましたら、①に必要事項をご記入の上、①のみお子様を通じて担任の先生にお渡し下

さい。②の提出は不要です。 

（Google「Form からもお申し込みも可能です） 

 

＜期限＞ 

令和 6 年 4 月 11 日 (木) 

 

※ 本書類は重要書類のため家庭数ではなく全児童に配布していますが、ご提出は各家庭 1枚で結構です。 

※ 本書類でＰＴＡに加入しない場合でも、手紙など、ＰＴＡからの連絡が届く場合がございますのでご了承

ください。 

※ ②は令和 6年度に行われる総会で決議をとります。 

改正予定の会則は「大町小学校HP＞PTA各種書類＞令和６年度 PTA書類」より確認ができます。 

※ 質問がございましたらohmachi.pta@gmail.com までご連絡ください。 

 

皆さまのご入会をお待ちしております。 

 


